
 
 

UCHWAŁA NR III/16/24 
RADY GMINY JANÓW PODLASKI 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet sołtysom 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.609, 
z późn. zm.) Rada Gminy Janów Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysowi Gminy Janów Podlaski przysługuje dieta w postaci miesięcznego ryczałtu w wysokości 
10% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692, z późn. zm.). 

2. Dieta przysługująca sołtysowi za dany miesiąc, podlega zmniejszeniu o 25 % za każdą nieobecność 
w danym miesiącu na Sesji Rady Gminy. 

3. Miesięczną zryczałtowaną dietę sołtysa oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 
sprawowania mandatu przez sołtysa, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) w miesiącu objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji. 

4. Podstawą do ustalenia wysokości należnej diety w danym miesiącu stanowi udział sołtysa w sesji rady 
gminy, potwierdzony podpisem sołtysa na liście obecności. 

§ 2. Ustala się termin wypłaty oraz naliczenia wysokości diet sołtysom najpóźniej do dnia 7 następnego 
miesiąca na wskazany rachunek bankowy, bądź w kasie Urzędu Gminy Janów Podlaski. 

§ 3. Przepisy uchwały mają zastosowanie do ustalania wysokości diet przysługujących sołtysom od dnia 
1 lipca 2024 roku. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/230/21 Rady Gminy Janów Podlaski z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet sołtysom. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janów Podlaski. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Barbara Misiejuk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 3543


	UCHWAŁA NR III/16/24 RADY GMINY JANÓW PODLASKI z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-07-03T11:52:05+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




